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Inledning 

Den 23 september 2020 fattade Social resursnämnd beslut om en granskning av huruvida 

studieförbundet Ibn Rushd (distrikt västra) samtliga samarbetspartner möter stadens riktlinjer 

för föreningsbidrag.1 Enligt upprättad uppdragshandling ska en granskning genomföras av 

föreningarnas organisationshandlingar, webbsidor och eventuella inspel i offentlig debatt. 

Information från externa aktörer som Kunskapscentrum mot organiserad brottslighet ska 

inhämtas. Ibn Rushd egna utredningar av organisationer som utpekats ska vidare granskas, 

likaså information som inkommit till Social resursförvaltning och som rör dessa 

organisationer. En samlad bedömning ska göras om, var och en av Ibn Rushds 

medlemsföreningar och samarbetspartners, möter stadens riktlinjer för föreningsbidrag till 

civilsamhället.2 

 

Ibn Rushd har angett att det varit märkbart för många av deras medlems- och 

samarbetsföreningar att det pågår en pandemi. Verksamheten i föreningarna har i vissa fall 

legat nere under perioden. Under året har en del av föreningarna inte kunnat ha sina årsmöten 

som tänkt.  

 

Kunskapscentrum mot organiserad brottslighet samarbetar 

med Polismyndigheten Region Väst, Skatteverket, Ekobrottsmyndigheten, Kronofogden, 

Kriminalvården, Åklagarmyndigheten, Säkerhetspolisen, Tullverket, Länsstyrelsen Västra 

Götaland, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Enligt uppgift från Kunskapscentrum 

skall information som kommer från andra myndigheter via samverkan inom 

Kunskapscentrum förmedlas av, gå via dem, efter bearbetning/bedömning. Den 28 oktober 

2020 inkom följande uttalande från Kunskapscentrum; ”Med anledning av pågående 

utredning av studieförbundet Ibn Rushd, dess medlemsföreningar samt samverkanspartners, 

har Stadsledningskontoret samverkat med andra myndigheter inom Kunskapscentrum mot 

organiserad brottslighet för att inhämta information. Stadsledningskontoret har efterfrågat 

samverkande myndigheters syn på det material som inkommit till staden gällande 

studieförbundet Ibn Rushd, dess medlemsföreningar och samverkanspartners. Bedömningen 

som görs är att den information som framkommit i rapporter från Försvarshögskolan, MSB, 

MUCF och via journalister kan anses som trovärdig. Den sammanlagda informationens 

omfattning och karaktär är av sådan vikt att den inte kan bortses från. Informationen bör ingå 

i kommunens utredning huruvida Ibn Rushd, dess medlemsföreningar och 

samverkanspartners, uppfyller demokrativillkoret enligt Göteborgs stads riktlinjer.” 

Information avseende de enskilda föreningarna har inte inkommit till denna utredning. En 

rekommendation lämnas därför i respektive föreningsavsnitt om att kunskap och information 

om de enskilda föreningarna återigen ska begäras in från Kunskapscentrum mot organiserad 

brottslighet. 

 

Rapporten gör inte anspråk på att ge en total bild av all information som finns om 

föreningarna. Utredningstiden har varit knapp, det är ett komplext ärende och all 

dokumentation har ännu inte erhållits från Ibn Rushd som inväntar viss dokumentation från 

några av sina föreningar. Kunskap och information om de enskilda föreningarna behöver även 

inkomma från Kunskapscentrum mot organiserad brottslighet och dess 

samverkansmyndigheter, se även nedan under Metod. 

 

 
1 Social resursnämnd, den 23 september 2020, §175 
2 Uppdrag nummer 1, Dnr 0071/20 

 

http://www.polisen.se/
http://www.skatteverket.se/
http://www.ekobrottsmyndigheten.se/
http://www.kronofogden.se/
http://www.kriminalvarden.se/
http://www.aklagare.se/
http://www.sakerhetspolisen.se/
http://www.tullverket.se/
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/Pages/default.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/Pages/default.aspx
http://www.forsakringskassan.se/privatpers
http://www.arbetsformedlingen.se/
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Denna utredning behandlar inte Ibn Rushd, utan bara dess medlems- och samarbetsföreningar.  

 

Metod 

Granskning av dokument som Ibn Rushd har från varje förening har begärts in och granskats. 

Det som ansetts som noterbart i underlagen har återgivits under respektive förenings avsnitt. 

 

En genomsökning har gjorts över Internet avseende varje förening. I de fall något särskilt 

noterats har det kommenterats i avsnitten över varje förening.  

 

Information och kunskap från externa aktörer såsom Kunskapscentrum mot organiserad 

brottslighet, Göteborgs Stad (Kunskapscentrum) har begärts in, se ovan.  

 

En granskning av Ibn Rushd egna interna utredningar som tidigare sänts in till Social 

resursförvaltning har granskats. Dessa kommenteras i förekommande fall under respektive 

förenings avsnitt. Underlag har därutöver begärts in från Ibn Rushd avseende underlag som de 

har inför att en förening sökt medlemskap eller samverkan, avseende deras 

kvalitetsuppföljningar samt alla de utredningar som genomförts av Ibn Rushd på förfrågan 

från Social resursförvaltning. Det som inkommit har granskats och kommenterats i 

förekommande fall i respektive förenings avsnitt. 

 

Information från forskare har inkommit till Social resursförvaltning kring Ibn Rushds 

medlems- och samarbetsföreningar. Informationen har granskats. Granskningen finns i 

förekommande fall kommenterat i respektive avsnitt.  
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Bedömningar av medlemsföreningar 
 

1.Afrikas Horn föräldrar och Ungdomar  

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1.  

 

Ur Stadgarna. Föreningens stadgar anger bland annat att föreningen är partipolitiskt och 

religiöst obunden. Föreningen ska vila på demokratiska värderingar och sprida alla 

människornas lika värde. Föreningen har som mål att arrangera studieresor och studiebesök 

för medlemmarna, verka för olika fritidsaktiviteter, ordna föreläsningar, läger och 

studiecirklar. Föreningen är öppen för alla.3  

 

Från verksamhetsberättelsen. Enligt verksamhetsberättelsen för 2019 riktar sig föreningen till 

att ”..stödja somalisktalande barn, ungdomar samt vuxna till att etablera sig och utvecklas i 

samhället. Afrikas Horn föräldrar och ungdomar har drygt 250 medlemmar och bedriver 

verksamheter som bland annat läxhjälp, aktiviteter för barn och ungdomar under skollov och 

samhällsinformation för vuxna. Samhällsinformationen är tänkt för nyanlända somalier för 

att ge dessa individer en möjlighet att på ett snabbare sätt komma in i samhället, och en 

chans att kunna vända sig till svensktalande somalier som har längre erfarenhet av det 

svenska samhället.”4 Enligt verksamhetsberättelsen är den verksamhet som föreningar har i 

samarbete med Ibn Rushd : ”Under vardagarna & helger erbjuder Afrikas horn, 

koranbudskap & kärnämnena i skolan för barn och Ungdomar”. 

 

Enligt den slumpmässigt utvalda interna kontroll för verksamhet, som Ibn Rusdh utfört över 

sina utbetalda medel till föreningarna 2019, har föreningen Afrikas Horn föräldrar och 

Ungdomar haft ett flertal kurser i Konsten att förstå koranens budskap, bilaga 2. 

 

Inlägg i den offentliga debatten.  

I juni 2012 skrev dåvarande ordföranden i föreningen Afrikas horns föräldrar och ungdomar, 

Said Sheikh tillsammans med Amanj Aziz en artikel i GP under debattsidorna Hjällbos 

problem är inte aktiva muslimer5. Amanj Aziz har varit anklagad för att ha uttryckt homofoba 

och antidemokratiska 6 åsikter. 

 

I studien Mellan salafism och salafistisk jihadism – Påverkan mot och utmaningar för det 

svenska samhället7 beskrivs att föreningen Troende Unga Framtida Förebilder (TUFF) vid ett 

tillfälle bjudit in hatpredikanten Bilal Phillips som talare. Amanj Aziz, då talesperson för 

TUFF, uttalade sitt stöd för den inbjudan i en uppmärksammad debatt mot Nalin Pekgul i 

Sveriges Radios Studio Ett, 20118.    

 
3 Afrikas Horn föräldrar och Ungdomar, Stadgar, Dnr 0071/20 
4 Afrikas Horn föräldrar och Ungdomar, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
5 ”Hjällbos problem är inte aktiva muslimer”, Göteborgsposten Debatt. Den 24 juni 2012.  
6 ”Amanj Aziz extrema kopplingar är belagda”, Expressen, Torbjörn Jerlerup, kulturen. Publicerad 22 november 
2017. 
7 Mellan salafism och salafistisk jihadism – Påverkan mot och utmaningar för det svenska samhället, s 96-105. 
Författare/Redaktörer:Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, Peder Hyllengren, Magnus Normark. Försvarshögskolan 
2018 
8 En kontroversiell muslim”. Sveriges Radio, 14 april 2011. 
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?artikel=4455762 
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Bilal Philips har enligt forskarnas studie anklagats för att ha uttryckt antisemitiska åsikter. 

Han har även anklagats för att uttrycka att dödsstraff ska utdömas för homosexualitet samt att 

han har försvarat självmordsbombare.  

  
Bedömning 

Jag har inte funnit anledning att ifrågasätta forskarnas studie. 

 

Det kan ifrågasättas om föreningen Afrikas horn, föräldrar och ungdomar, uppfyller 

Göteborgs Stads demokrativillkor. Det är oklart på vilket sätt föreningen nu har ett samarbete 

med företrädare som uttrycker homofoba och antidemokratiska åsikter. 

Om en förening eller någon av dess företrädare i verksamheten utövar våld, tvång eller hot 

eller på annat otillbörligt sätt kränker enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 

diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde eller 

rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden kan inte bidrag beviljas enligt 

Göteborgs Stads riktlinjer. 

 

Inbjudan av Bilal Philips som talare och radiodebatten var år 2011. Den gemensamma artikeln 

av föreningen och Amanj Aziz skrevs 2012. Amanj Aziz uttryckta stöd i radiodebatten borde 

ha varit känt för föreningens dåvarande ordförande.  Sedan 2012 har föreningen bytt 

ordförande. Said Sheikh som skrivit artikeln är dock, enligt det senaste årsprotokollet, kassör i 

föreningen9.  Debattartikeln skrevs 2012, vilket kan anses vara länge sedan. Föreningen 

behöver närmare tillfrågas om det ovan nämnda. Ytterligare information från 

Kunskapscentrum mot organiserad brottslighet behöver inkomma.  

 

Enligt föreningens verksamhetsberättelse för 2019, har verksamhet erbjudits ibland annat 

i”…koran budskap..” Det framgår också av sammanställningen över de slumpmässigt utvalda 

interna kontroller för verksamhet som Ibn Rusdh bekostat till föreningarna, 2019.  Enligt den 

sammanställningen har föreningen Afrikas Horn föräldrar och Ungdomar haft ett flertal kurser 

i Konsten att förstå koranens budskap.  Enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag 

till civilsamhället kan inte bidrag beviljas för bl a verksamhet/aktivitet som består av religiöst 

arbete. Cirkelverksamhet i koranbudskap kan vara verksamhet som utgör religiöst arbete som 

omnämns i kriterierna, vilket närmare kan granskas av en av de utredningar som Social 

resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, Dnr 0071/20). 

 

Fortsatt arbete. Föreningen bör tillfrågas om det ovan nämnda. Kunskap från 

Kunskapscentrums och deras samverkansmyndigheter bör återigen begäras. Resultatet från 

utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör inhämtas. 

 

 

2.Ahlusunna Waljamaaca förening i Göteborg 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Notering kan göras avseende föreningens bifogade ekonomiska 

berättelse, vilken visar en otydlighet i föreningens resultat. 

 

Stadgar. Föreningens syfte, mål och verksamheter enligt stadgarna är ”….att uppmuntra barn 

och ungdomar att idrotta, lära deras och det nya landets kultur och värderingar. Ge 

medlemmarna möjlighet att samla diskutera och utbyta idéer inom olika ämne t.ex. om 

 
9 Afrikas Horn föräldrar och Ungdomar, Årsprotokoll 2020, Dnr 0071/20 
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jämställdhet mellan olika kön samt främja jämställdhet. Motverka segregationen, 

utanförskapen och rasism. Vägledning och hjälp att ta kontakt med myndigheterna i olika 

frågor Som somalier själva har svårighet med. Spela en stor roll i den integrationsfrämjande 

processen. Lära och informera somaliska folket demokratins grund principer och svenska 

värdegrunder.”10 

 

Verksamhetsberättelsen. Under 2019 har fritidsaktiviteter för ungdomar och vuxna 

medlemmar anordnats. Det har varit fotboll, basket och kulturdanskvällar och 

sommarutflykter. Föreningen anger bl a att barn och ungdomar uppfostras till samarbete, 

demokratiskt tänkande och handlande genom föreläsningar, tematräffar och fester.11  

 

Enligt den slumpmässigt utvalda interna kontroll för verksamhet som Ibn Rushd bekostat till 

föreningarna, 2019, har föreningen haft en kurs i Juridik i vardagen (Jämlikhet och 

jämställdhet), bil 2. 

 

Bedömning 

Inget har i nuläget funnits att notera som är negativt i förhållande till stadens riktlinjer för 

föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Innan slutlig ställning tas om föreningen, bör den tillfrågas om sin ekonomiska 

berättelse. Kunskap från Kunskapscentrums och deras samverkansmyndigheter bör återigen 

begäras.  

 

 

3.Ayaamaha förening 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Någon ekonomisk berättelse med resultat- och balansräkning har inte 

inkommit. Senaste protokoll som inkommit är från 2019.  

 

Stadgar. ”Föreningen är en ideell och allmännyttig förening vars främsta ändamål är att 

sammankoppla ungdomar och föräldrar att kunna samarbeta bättre frågor som berör det 

dagliga livet. Och vi ska vara mellan hand och för skapa bättre kontakt mellan de. Samt att 

sysselsätta ungdomar under fritiden och underhålla de så att de inte busar och vandaliserar 

området där föreningen är aktiv. Föreningen vila på demokratins grund och verka för 

respekt, tolerans och förståelse för olika folkgrupper och kulturer. Föreningen anordnar 

allmännyttiga verksamheter som medlemmarna behöver. Så som underhållning, aktiviteter 

och sysselsättning m.m”12 

 

 

Ur Verksamhetsberättelse. Föreningen har under 2019 bedrivit kontinuerlig fortbildning i 

somaliska, svenska, arabiska och matte. Syftet med de olika ämnena var att uppfylla 

medlemmarnas önskemål samt att ge medlemmarna en annan möjlighet till 

kunskapsutveckling än i den ordinarie skolan.  Föreningen har bedrivit 8 studier under 2019 i 

samarbete med Ibn Rushd. Antal studiecirklar bestämdes utifrån medlemmarnas behov och 

önskemål. I övrigt har föreningen haft öppen verksamhet, sportaktiviteter och anordnat olika 

 
10 Ahlusunna Waljamaaca förening i Göteborg, Stadgar, Dnr 0071/20 
11 Ahlusunna Waljamaaca förening i Göteborg, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
12 Ayaamaha förening, Stadgar, Dnr 0071/20 
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aktiviteter för barn och ungdomar under sommaren, såsom tipspromenad, fotbollsturneringar, 

brännboll och grill med mera.13 

 

Enligt den slumpmässigt utvalda interna kontroll för verksamhet som Ibn Rusdh bekostat till 

föreningarna, 2019, finns inte föreningen uttagen till sådan slumpmässig kontroll, se bilaga 2. 

 

 Bedömning 

Inget har i nuläget funnits att notera som är negativt i förhållande till stadens riktlinjer för 

föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Ekonomisk berättelse med resultat- och balansräkning bör begäras in. 

Kunskap från Kunskapscentrums och deras samverkansmyndigheter bör återigen begäras.  

 

 

 4.Dalsan förening 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Noteras kan att första paragrafen inte finns med i stadgarna. Annan 

förenings namn än deras egna namn finns angiven i stadgarna, se under §5 (ASIA).  

 

Ur stadgarna. ”Föreningen är en ideell förening som är religiös och politisk obunden med 

syfte att verka för att medlemmar som bor i Bergsjön deras utbildning och social 

utvecklingar, samt att genom olika arrangemang och aktiviteter främja den sociala 

gemenskapen genom att vila på demokratins grund. Föreningen vill genom ett fritt och 

frivilligt folkbildnings och kulturarbete att erbjuda alla möjligheter till ökad integration och 

mångfald samt att erbjuda barn och ungdomar en samlingspunkt att tillbringa under deras 

fritider.”14 
 

Från verksamhetsberättelsen. Under 2019 har läxhjälp, hemspråksundervisning och 

språkträffar skett i Café-miljö tillsammans med andra invånare i Göteborg. Läxhjälp har 

erbjudits 2 dag/vecka. Undervisning i svenska har genomförts genom studiecirkeln 2 

dagar/vecka. Föreningen har öppnat ett språkcafé. 15 

 

Enligt den slumpmässigt utvalda interna kontroll för verksamhet som Ibn Rusdh bekostat till 

föreningarna, 2019, har verksamhet skett inom ämnena Kärlek, giftermål och familj enligt 

Islam, Bank, business och pengar ur ett islamiskt perspektiv, Matematik för äldre deltagare 

och Matematik förenklad version, Algebra för alla, bil 2.  

 

Bedömning 

Enligt den sammanställningen över de slumpmässigt utvalda interna kontrollerna för 

verksamhet som Ibn Rushd bekostat till föreningarna, 2019 har föreningen bland annat haft 

kurs/verksamhet i ämnena Kärlek, giftermål och familj enligt Islam, Bank, business och 

pengar ur ett islamiskt perspektiv.  Enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till 

civilsamhället kan inte bidrag beviljas för bland annat verksamhet/aktivitet som består av 

religiöst arbete. Verksamhet i ämnena Kärlek, giftermål och familj enligt Islam, Bank, 

business och pengar ur ett islamiskt perspektiv kan vara verksamhet som utgör religiöst arbete 

 
13 Ayaamaha förening, Stadgar, Dnr 0071/20 
14 Dalsan förening, Stadgar, Dnr 0071/20 
15 Dalsan förening, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20  
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som omnämns i kriterierna, vilket närmare kan granskas av en av de utredningar som Social 

resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, Dnr 0071/20). 

 

Utöver det ovan nämnda har i nuläget inget funnits att notera som är negativt i förhållande till 

stadens riktlinjer för föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Föreningen bör tillfrågas om första paragrafen i stadgarna som saknas. 

Kunskap från Kunskapscentrums och deras samverkansmyndigheter bör återigen begäras. 

Resultatet från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör inhämtas. 

 

 

5.Föreningen Islamiskt kulturcentrum Göteborg (IKUS) 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen. Noteras kan att det senaste årsprotokollet som inkommit är från 2019. Föreningen 

är enligt Skatteverkets registerutdrag ett religiöst samfund.  

 

Ur stadgar. Föreningen följer endast sunni: ”Föreningen skall verka för att bevara och främja 

muslimernas egen identitet, kulturtradition samt verka för att de på bästa sätt skall kunna 

integreras i Sverige. Föreningen skall: i. ordna gemensam bön för vardagliga böner, 

fredagsbön, iyd böner. ii. Förmedla kunskap om Islam som identitet samt verka för att bevara 

den. iii. Upplysa muslimerna om Islam, den svenska kulturen…….i syfte att motverka 

främlingsfientlighet och rasism…..iv. Försöka den sanna bilden av Islam, uppmuntra dialog 

och främja ömsesidig förståelse”16 

 

Enligt den slumpmässigt utvalda interna kontroll för verksamhet som Ibn Rusdh utfört över 

deras utbetalda medel till föreningarna, 2019, har föreningen haft ett flertal kurser 2019 som 

uttagits för slumpmässig kontroll. Föreningen har bl a haft kurser, cirklar och föreläsningar i 

ämnena Arabiska språket, i Islams grundpelare, i Profeten Mohammeds biografi, Konsten att 

läsa koranen, Sy-cirkel, Svenska för nybörjare, Turkisk Matlagningscirkel, Profeten 

Mohammeds biografi, Föreläsning om kvinnan i Islam, Föreläsning om vad man ska tänka på 

när Ramadan faller under sommaren, för- och nackdelar med sociala medier, utbildning och 

familj Föreläsning, Vad är islamisk finansiering och sparande, Islam och det sociala livet, att 

leva som miljömedveten muslim, om medkänsla för djur, människans hälsa, hur man 

använder smart telefon och för- och nackdelar med sociala medier, bil 2.  

 

Bedömning 

I sammanställningen över de slumpmässigt utvalda interna kontrollerna för verksamhet som 

Ibn Rushd bekostat till föreningarna, 2019, har föreningens verksamhet uttagits för kontroll 

vid ett flertal tillfällen. Enligt den sammanställningen har föreningen haft verksamhet i bland 

annat ämnen såsom Islams grundpelare, i Profeten Mohammeds biografi, konsten att läsa 

koranen, vad man ska tänka på när Ramadan faller under sommaren. Enligt Göteborgs Stads 

riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället kan inte bidrag beviljas för 

verksamhet/aktivitet som består av bland annat religiöst arbete. Med anledning därav kan 

ovan nämnda aktiviteter granskas närmare av den utredningar som Social resursnämnd 

beslutat (Uppdrag nummer 2, Dnr 0071/20). 

 

 
16Föreningen Islamiskt kulturcentrum Göteborg (IKUS), Stadgar, Dnr 0071/20 
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Inget har funnits i övrigt att notera som skulle påverka föreningens bidragsansökan negativt. 

 

Fortsatt arbete. Innan slutlig ställning tas om föreningen behöver ytterligare kunskaper och 

information begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter. 

Resultatet från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör inhämtas. 

 

 

6.Göteborgs Unga Muslimer (GUM) 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Noteras kan att det endast finns årsmötesprotokoll, revisionsberättelse 

och verksamhetsberättelse från 2017. Årsmötet för 2017 genomfördes först 2019. Årsmöten 

för 2018 samt 2019 planeras att hållas den 31/10, 2020 respektive den 15/11, 2020. Noteras 

kan vidare att det finns oklarheter i den ekonomiska redovisning som inlämnats för 2017 

vilket föreningen behöver tillfrågas om. 

 

Enligt föreningen är orsaken till de försenade årsmötena, att Göteborgs Unga Muslimer 

genomgått en stor tillväxt på senare år, med ökat antal aktiviteter, besökare och medlemmar. 

Detta har påverkat den administrativa delen av arbetet, då styrelsen arbetar/studerar heltid och 

driver verksamheten på sin fritid.   
 

Från stadgarna. ”GUM är en ideell ungdomsförening som har i syfte att ta tillvara i 

verksamhetsorten bosatta muslimska barn och ungdomars kulturella, religiösa och 

samhälleliga intressen. GUM är medlem i Sveriges Unga Muslimer; som är ett rikstäckande 

förbund. GUM har Islamiska Förbundet i Göteborg (IFiG) som sin moderorganisation, vilka 

är initiativtagare till att starta föreningen.” ”Föreningens mål är att förena alla i 

verksamhetsorten boende muslimska ungdomar till en gemensamt balanserad islamisk 

identitet, samt att skydda, bevara och förstärka denna identitet och självkänsla som är en 

förutsättning för att vara goda och ansvarstagande medborgare. Att arbeta för gemenskapens 

andliga och materiella välfärd, att skapa sådana yttre förhållanden som möjliggör muslimska 

ungdomar att kunna leva sina liv utan avsaknad av denna viktiga grund. Att arbeta för att 

förstärka solidaritets och syskonskapsbanden mellan muslimska ungdomar. Att ge muslimska 

ungdomar en bra utbildning i islamisk tro, lära, historia och kultur i enlighet med Koranen 

och Traditionen som är förenliga med vårt svenska samhälle. Att se till muslimska ungdomars 

religiösa, sociala och kulturella rättigheter i kommunen samt bevara och utveckla dessa. Att 

anordna seminarier, konferenser, utställningar, filmvisningar, alternativa konserter, utflykter, 

körgrupper, teatergrupper, utställningar, idrotts- och fritidsverksamheter samt upprätta ett 

bibliotek. Att samarbeta med andra föreningar och muslimska ungdomsföreningar för att 

bygga broar, förbättra kontakterna och öka samverkan.”17 
 

Göteborgs unga muslimer (GUM) är enligt stadgarna medlem i Sveriges Unga Muslimer 

(SUM). Enligt Kammarrätten i Stockholm har organisationen Sveriges Unga Muslimer 

(SUM) brustit i kravet att respektera demokratins idéer.18 Det slår Kammarrätten fast i en dom 

som innebär att organisationen ska återbetala tidigare utbetalt statsbidrag. Vid sin prövning 

kom man fram till att Sveriges unga muslimer och dess medlemsföreningar bjudit in flera 

olämpliga föreläsare. Man anger vidare att det också har funnits företrädare för organisationen 

 
17 Göteborgs Unga Muslimer (GUM), Stadgar, Dnr 0071/20 
18 Kammarrätten i Stockholm, Pressmeddelande publicerat 2019-10-31, 
https://www.domstol.se/nyheter/2019/10/Organisationen-sveriges-unga-muslimer-ska-aterbetala-
statsbidrag/. Mål  

https://www.domstol.se/nyheter/2019/10/Organisationen-sveriges-unga-muslimer-ska-aterbetala-statsbidrag/
https://www.domstol.se/nyheter/2019/10/Organisationen-sveriges-unga-muslimer-ska-aterbetala-statsbidrag/
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som uttalat sig i strid med demokratins idéer. De åtgärder som organisationen har vidtagit för 

att åtgärda bristerna har inte har varit tillräckliga.  

 

I artikeln Ska miljoner fortsätta gå till fusk, judehat och islamism? i Expressen, september 

2020 av Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, båda Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö 

universitet anges att GUM bjöd in den kontroversiella predikanten Kamal El-Mekki 2013 till 

Göteborgs moské. Kamal El-Mekki förespråkat dödsstraff för den som lämnar islam19 

 

Uppgifterna återkommer i en debattartikel i september 2020 i Göteborgsposten 20  där  

Demokraterna i Göteborg anger att GUM och Ibn Rushd år 2013 bjöd in den kontroversiella 

predikanten Kamal El-Mekki till Göteborgs moské.  

 

Ibn Rushd utförde, på Social resursförvaltnings begäran, en internkontroll över det som 

nämnts i artiklarna. Enligt Ibn Rushd genomför GUM screeningprocesser för varje föreläsare 

som bjuds in. Styrelsen som verkade under den tiden menar att de ej funnit kontroversiella 

uttalanden i samband med att predikanten kontaktades. Den nuvarande styrelsen har försökt få 

tag på videomaterialet för att granska det våldsamma uttalandet som föreläsaren gjort. GUM 

har vid planering av arrangemanget med Kamal-el-Mekki varit ovetandes om föreläsarens 

problematiska uttalanden.21 

 

Enligt inkommen handling till förvaltningen från forskarna Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, 

båda Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, inledde GUM år 2015 ett 

samarbete med Milli Görus.22 Milli Görus ”är en nationalistisk turkisk organisation med en 

lång historik av islamistisk extremism och antisemitism. Bland annat menade grundaren i en 

intervju 2010 att ”världen styrs av judar och att EU är en del av det sionistiska projektet. 

Enligt Svenska kommittén mot antisemitism har hat mot judar återkommande spridits av 

företrädare för organisationen i både Turkiet och Europa. För att bara nämna ett av många 

exempel har en ledarartikel i Milli Görus tidning Milli Gazete beskrivit att judarna "lyckats få 

hela världen att tro på myten om ‘Förintelsen”. En bild från GUM:s hemsida som visar hur 

GUM rapporterar om det nya samarbetet med Milli Görus är infogad i handlingen. 

Informationen är idag borttaget från föreningens hemsida. 

 

Föreningen anordnar, enligt stadgarna, bland annat seminarier och konferenser. Enligt Ibn 

Rushd egna slumpmässiga kontroll för 2019 finns föreningen medtagen för kontroll av 

föreläsning. Föreläsningen handlade om förberedelser inför fastemånaden, bil 2. 

 

Bedömning 

Jag har inte funnit anledning att ifrågasätta forskarnas studier eller de synpunkter som 

framförts av dem i handling som inkommit till Social resursförvaltning.  

 

Det kan ifrågasättas om föreningen Göteborgs unga muslimer kan anses uppfylla Göteborgs 

Stads demokrativillkor av följande skäl: 

 
19Expressen, Debatt den 8 september 2020, Ska miljoner fortsätta gå till fusk, judehat och islamism? Av 
Magnus Ranstorp, Peder Hyllengren, båda Försvarshögskolan och Aje Carlbom, Malmö universitet  
20 Göteborgsposten, Debatt, ”Bidragen till Ibn Rushd måste stoppas permanent”, den 15 september 2020, Sofie 
Löwenmark, Jessica Blixt och Martin Wannholt samtliga Demokraterna 

21 Rapport – egen utredning Göteborgs unga muslimer, Ibn Rushd distrikt Västra Datum: 2020-09-10  
22 Kommentarer till inkomna svar från Ibn Rushd:s samverkanspartners, Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, båda 
Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, Dnr 0071/20 
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-Föreningen har inte haft årsmöten regelbundet. Årsmötet för 2017 genomfördes 2019. 

Årsmöten för 2018 samt 2019 planeras att hållas den 31/10, 2020 respektive den 15/11, 2020. 

Orsaken till detta är enligt föreningen att de genomgått en stor tillväxt på senare år, med ökat 

antal aktiviteter, besökare och medlemmar. Enligt föreningens stadgar skall årsmöten hållas 

en gång per år. Föreningen följer här inte sina egna stadgar. Frågan är om det finns en 

förening. Om föreningen inte håller stadgat årsmöte torde inte någon juridisk grund för 

styrelsen eller dess beslut finnas. 

 

- Enligt Göteborgs Stads riktlinjer för föreningsbidrag till civilsamhället kan en förening inte 

beviljas bidrag om den eller någon av dess företrädare 1. utövar våld, tvång eller hot eller på 

annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,  2. 

diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde,  3. 

rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller  4. 

motarbetar det demokratiska styrelseskicket. Göteborgs unga muslimer (GUM) är enligt 

stadgarna medlem i Sveriges Unga Muslimer (SUM). Enligt Kammarrätten i Stockholm har 

organisationen Sveriges Unga Muslimer (SUM) brustit i kravet att respektera demokratins 

idéer. Kammarrätten i Stockholm kom vid sin prövning fram till att SUM och dess 

medlemsföreningar bjudit in flera olämpliga föreläsare. Det har också funnits företrädare för 

organisationen som har uttalat sig i strid med demokratins idéer. GUM bjöd 2013 in den 

kontroversiella predikanten Kamal El-Mekki till Göteborgs moské. Vidare har ett enligt 

föreningens egen hemsida ett samarbete inletts med den nationalistiska turkiska 

organisationen Milli Görus.  

 

-Föreningen anordnar, enligt stadgarna, bland annat seminarier och konferenser. Enligt IR 

egna slumpmässigt utvalda aktiviteter för kontroll för 2019 finns föreningen medtagen för 

kontroll av en föreläsning. Föreläsningen handlade om förberedelser inför fastemånaden. 

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället kan inte bidrag beviljas 

för verksamhet/aktivitet som består av bl a religiöst arbete. Ovan nämnda verksamhet kan 

därför granskas av den utredning som Social resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, 

Dnr 0071/20). 

 

Fortsatt arbete. Föreningen bör tillfrågas om det ovan nämnda. Information bör återigen 

begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter. Resultatet 

från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör inhämtas. 

 

 

7.Islamisk Centrum i Göteborg 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Noteras kan att det i föreningen, enligt stadgarna, ska finnas en 

disciplinnämnd. Styrelsen och disciplinnämnden kan neka ansökan om medlemskap utan 

motivering. 

 

Ur stadgarna. Föreningen skall främja en samexistens mellan muslimer och det svenska 

samhället i en ömsesidig tolerans. I syfte att stärka gemenskapen bland muslimerna ska bland 

annat konferenser, seminarier och möten som fastställer vikten av och betydelsen av 

muslimernas högtider anordnas. Egen tv och/eller radiosändning samt egen tidning och 

bibliotek ska finnas. Man ska köpa, bygga och ta hand om moskéer. En religiös ansvarig ska 
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finnas och imamen tillsätts officiellt av T.C Diyanet Isleri Baskanhgr (Orecidency of 

Religious Affairs-Turkey.23 

 

Enligt föreningens verksamhetsberättelse för 2019 har cirklar och föreläsningar genomförts 

under 2019. 24 

 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässiga utvalda kontroll för 2019 har föreningen haft cirklar 

Erövringen av Istanbul, Ramadanföreläsning: Den heliga Månaden, Ramadanföreläsning om 

tron, föreläsning om demokrati och motstånd, föreläsning om Ashura, "den tionde" dagen, 

Arabiska gruppens avslutningsprogram samt cirkel i Avancerad Arabiska., bil 2. 

 

I en debattartikel i september 2020 anger forskarna vid Försvarshögskolan Magnus 

Ranstorp, Peder Hyllengren och Aje Carlbom, Malmö universitet att den islamistiska 

organisationen Göteborg Diyanet camiis moské är Erdogans förlängda arm i Göteborg. Ibn 

Rushd är ofta organisatör till turkiska nationalistiska dagarna för denna organisation.25 

 

Med anledning av artikeln begärde Social resursförvaltning in ett yttrande från Ibn Rushd. Ibn 

Rushd anger att ”Islamiskt Centrum i Göteborg är en turkisk förening som tillhör turkiska 

Diyanet som motsvarar Svenska kyrkan. Diyanet är inte presidentens förlängda arm utan ett 

religiöst samfund/råd/organisation som är politiskt obundet enligt föreningens stadgar: §3.15 

” Verka utan partipolitiska bindningar, samt arbeta utan bindningar till politisk inriktade 

organisationer” ”Vi finner inte någon grundorsak eller belägg för det som tagits upp i 

artikeln.”26 

 

Forskarna vid Försvarshögskolan Magnus Ranstorp, Peder Hyllengren och Aje Carlbom, 

Malmö Universitet har inkommit till förvaltningen med svarsskrivelse till Ibn Rushd 

yttrande (internkontroll). Forskarna anger att ” Diyanet är den turkiska statliga 

religionsmyndigheten och har återkommande kritiserats, inte minst i reportage av Niklas 

Orrenius i Dagens Nyheter, för att bland annat sprida rädsla bland turkar i Sverige som inte 

delar Diyanets syn på Turkiet och islam. Även Sveriges Radios ekoredaktion har i en 

omfattande granskning kommit fram till liknande slutsatser och skriver “Turkiet kartlägger 

regimkritiker bosatta i Sverige som sympatiserar med den så kallade Gülenrörelsen. Det visar 

dokumentation som ekot tagit del av. Det styrande AKP-partiet, ambassaden i Sverige och 

turkiska moskéer i Sverige är alla inblandade.”27 

Islamisk Centrum i Göteborg bjöd i januari 2019, enligt artikel i GT, in den turkiska 

presidentens sångare och före detta AKP-riksdagsmannen Uğur Işılak, till Hisingen i 

Göteborg.28 

 

 

 

 
23 Islamisk Centrum i Göteborg, Stadgar, Dnr 0071/20 
24 Islamisk Centrum i Göteborg, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 

25 Expressen, Debatt den 8 september 2020, Ska miljoner fortsätta gå till fusk, judehat och islamism? Av 
Magnus Ranstorp, Peder Hyllengren, båda Försvarshögskolan och Aje Carlbom, Malmö universitet 
26 Rapport – egen utredning Islamiskt centrum, Ibn Rushd distrikt Västra Datum, 2020-09-10, Dnr 0071/20 
27Kommentarer till inkomna svar från Ibn Rushd:s samverkanspartners, Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, båda 
Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, Dnr 0071/20 
28 GT den 11 januari 2019, Kommunal lokal används för att finansiera Erdogan propaganda 
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Bedömning  

Jag har inte funnit anledning att ifrågasätta forskarnas studie eller inkommen handling från 

dem till Social resursförvaltning.   
 

Av det som framförts ovan från forskarna kan det ifrågasättas om Islamiskt centrum uppfyller 

Göteborgs Stads riktlinjer för föreningsbidrag till civilsamhället. En förening kan inte enligt 

riktlinjerna beviljas bidrag om den eller någon av dess företrädare 1. utövar våld, tvång eller 

hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 2. 

diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde, 3. 

rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller 4. 

motarbetar det demokratiska styrelseskicket. För slutlig bedömning behövs ytterligare 

information och kunskap från Kunskapscentrum mot organiserad brottslighet och deras 

samverkansmyndigheter.  

 

Enligt IR egen slumpmässiga utvalda kontroll för 2019 har föreningen bl a haft cirklar i 

ämnena Ramadanföreläsning: Den heliga Månaden, Ramadanföreläsning om tron, 

Föreläsning om Ashura, "den tionde" dagen. Enligt Göteborgs Stads riktlinje för 

föreningsbidrag till civilsamhället kan inte bidrag beviljas för verksamhet/aktivitet som bl a 

består av religiöst arbete. Ovan nämnda verksamheter kan med anledning av det granskas 

närmare av den utredning som Social resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, Dnr 

0071/20). 

 

Fortsatt arbete. Föreningen bör tillfrågas om det ovan nämnda. Information bör återigen 

begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter. Resultatet 

från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör inhämtas. 

 

 

8.Islamiska Föreningen i Bergsjön 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. 

 

Ur stadgarna. Föreningen anordnar aktiviteter. Man tar aktivt avstånd från tagande av droger, 

extremism, rasism och kriminalitet. Visionen är bl a att skapa en gemensam plattform med 

majoritetssamhället.29 

 

Från verksamhetsplanen. Har 2019 anordnat kultur- och fritidsaktiviteter, cirklar och 

föreläsningar i ämnena religion, kultur och historia.30 

 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 har föreningen haft cirkel i 

Norania språkinlärningscirkel, bil 2.  

 

Bedömning 

Inget har i nuläget funnits att notera som är negativt i förhållande till stadens riktlinjer för 

föreningsbidrag. 

 

 
29 Islamiska Föreningen i Bergsjön, Stadgar, Dnr 0071/20  
30 Islamiska Föreningen i Bergsjön, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
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Fortsatt arbete. Information bör återigen begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och 

deras samverkansmyndigheter.  

 

9.Koranläsare förening i Göteborg (KLF) 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1.  

 

Ur stadgarna. Målsättningar är att informera muslimerna om Koranläsningens betydelse, att 

lära ut Koranen genom studiecirklar och Koranskolor, att ge service till aspiranterna, att 

berika den skandinaviska kulturen genom att sprida kunskap om tron som återfinns i Koranen, 

att bidra med distribution av Koranen och dess översättningar, att delta i seminarier, 

konferenser och vetenskapliga sammankomster om Koranen och att samarbeta med alla 

föreningar som har intresse i Koranen.31 
 

Ur verksamhetsberättelsen. KLF har under året 2019 startat ett samarbete med Teqshahum 

Institutet i Jordanien för digitala kurser inom Korankunskap. 32 KLF har under 2019 totalt 406 

elever. Kurserna har följande nivåer:  Nuraniyyah nybörjare, Nuraniyyah fortsättning, Juz 

´Ammah, Juz Tabarak, Juz Qad sami3, Vuxen: kvinnogrupper, Khitmah och Special 

studiecirkel, 5 dagar i veckan 
 

På föreningens hemsida anges att föreningen sedan start arbetat med att förmedla Koranens 

budskap och ge möjlighet till barn och vuxna att lära sig Koranen med Tajweeds studieplan. 

Samtidigt har föreningen som syfte att lära ut det arabiska skriftspråket. Kurser ges Göteborgs 

Moské. 
  

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen haft studiecirklar i Koranen i hjärtat: lär dig recitera del 

30 i koranen, studiecirkel i koranläsning samt cirkel i koranrecitation, se bilaga 2 
 

Bedömning 

Enligt verksamhetsberättelsen för 2019 har verksamhet erbjudits i studier om koranen vilket 

också framkommer i Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över 

verksamheter som de har varit med att bekosta. Föreningen haft studiecirklar i Koranen i 

hjärtat: lär dig recitera del 30 i koranen, studiecirkel i koranläsning samt cirkel i 

koranrecitation. Enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället kan 

inte bidrag beviljas för verksamhet/aktivitet som består av bl a religiöst arbete varför dessa 

cirklar närmare kan granskas av den utredning som Social resursnämnd beslutat om (Uppdrag 

nummer 2, Dnr 0071/20). 

 

I övrigt har i nuläget inget funnits att notera som är negativt i förhållande till stadens riktlinjer 

för föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Information bör återigen begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och 

deras samverkansmyndigheter. Resultatet från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör 

inhämtas. 

 
31 Koranläsare förening i Göteborg (KLF), Stadgar, Dnr 0071/20 

32 Koranläsare förening i Göteborg (KLF), Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
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10.Lalè kvinnoförening 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1.  

 

Ur stadgarna. Målsättning är att bedriva verksamhet genom att utbilda människor och bedriva 

fritidsaktiviteter. 33Vilket också anges i verksamhetsberättelsen för 2019. Föreningen är öppen 

för alla oavsett religion.34 

 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen haft föreläsning om Lästeknik i arabiska, Islamkunskap 

och koranrecitation och Lästeknik i arabiska grundnivå. 

 

Bedömning 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen haft studiecirklar i islamkunskap och koranrecitation. 

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället kan inte bidrag beviljas 

för verksamhet/aktivitet som består av bl a religiöst arbete. Studier om islamkunskap och 

koranrecitation kan därför närmare granskas av den utredning som Social resursnämnd 

beslutat om (Uppdrag nummer 2, Dnr 0071/20). 

 

I övrigt har det i nuläget inte funnits något att notera som är negativt i förhållande till stadens 

riktlinjer för föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Information bör återigen begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och 

deras samverkansmyndigheter. Resultatet från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör 

inhämtas. 

 

 

11. Somaliska Kultur Center 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1.  

 

Ur stadgar. Är en förening som bedriver studier och allmännyttiga verksamheter som 

medlemmarna behöver. Föreningen skall vila på demokratins grund och verka för respekt, 

tolerans och förståelse för olika folkgrupper och kulturer. Föreningen är en religiöst och 

politiskt obunden organisation. Verksamheten skall bland annat främja och utveckla barn 

ungdomars framtid genom föreläsningar, idrott, läxor, svenska språket, hemspråk och 

arabiska. Man ska hjälpa och lösa familjekonflikter mellan medlemmar. Föreningen ska vara 

träffpunkt för medlemmar från Somalia som bor i Göteborg oavsett ålder. Mål och syfte är 

bland annat att förstärka broderskapskänslan och att starta och bedriva en fristående skola 

samt fritidshem och fritidsverksamhet. 35  
 

Från Verksamhetsberättelsen. Studieverksamheten delas in i olika cirklar och ämnena är: 

Islam, Somaliska, Engelska och Matematik. Temakvällar är inplanerade i verksamhetsplanen 

för varje år. Temakvällarna består av föreläsningar som rör allmänbildning. Fokusämnen för 

 
33 Lalè kvinnoförening, Stadgar, Dnr 0071/20 
34 Lalè kvinnoförening, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
35 Somaliska Kultur Center, Stadgar, Dnr 0071/20 
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2019 har varit skola, skolans läroplan och kunskapskrav, hälsa, barns rättigheter till hälsa, 

psykisk ohälsa och Islamofobi. Man bedriver verksamhet för ungdomar under loven såsom 

idrottsverksamhet, Eid program, aktiviteter i föreningslokaler. Studieverksamheten Somaliska 

Kultur Center bedriver ett antal studiecirklar såsom att kunna läsa koranen, islamiska kurser, 

matematik och engelska. Föreningen har under 2019 haft läxhjälpsverksamhet för främst 

grundskoleelever men även för gymnasieelever.  Eleverna går på föreningens läxhjälp två 

gånger i veckan och under helger, två timmar per läxhjälpstillfälle. 36 

 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen haft cirkel i koranrecitering, se bil 2.  

 

Bedömning 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen haft studiecirklar i koranrecitering. Enligt Göteborgs 

Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället kan bidrag inte beviljas för 

verksamhet/aktivitet som består av bl a religiöst arbete. Studier om koranrecitation kan därför 

granskas närmare av den utredning som Social resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, 

Dnr 0071/20). 

 

I övrigt har det i nuläget inte funnits något att notera som är negativt i förhållande till stadens 

riktlinjer för föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Information bör återigen begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och 

deras samverkansmyndigheter. Resultatet från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör 

inhämtas. 

 

 

12.Somaliska ungdoms utvecklingsförening (SUF) 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1.  

 

Från stadgar. Verksamheten skall vara att sprida information till medlemmarna om svensk 

lagstiftning rörande invandrare och medborgare, medborgares rättigheter och skyldigheter om 

man bor i Sverige eller flyttar till EU, USA eller Afrika.  Att ge barn och ungdomar en 

framtidsutveckling, förmedla somaliska seder, religionens roll och tradition och då särskild 

för barn och ungdomar som är födda här eller uppväxta i Sverige. Man ska även samarbeta 

med andra frivilliga organisationer som arbetar i Sverige (lokala och internationella 

organisationer). 37 

 

Från Verksamhetsberättelsen. Föreningen anordnar läxhjälpsverksamhet, kulturprogram, 

utbildningsmässor, informationsseminarier, integrationsseminarier och idrottsevenemang. 

Man har genomfört kurser i arabiska, islams historia och kultur. 38 

 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen inte haft någon kurs som uttagits för interkontroll, bil 2. 

 
36 Somaliska Kultur Center, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
 
37 Somaliska ungdoms utvecklingsförening (SUF), Stadgar, Dnr 0071/20 
38 Somaliska ungdoms utvecklingsförening (SUF), Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
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Bedömning 

Det finns i nuläget inte något att notera som är negativt i förhållande till stadens riktlinjer för 

föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Information bör återigen begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och 

deras samverkansmyndigheter.  

 

 

13.Almadinah Akademi 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen. Noteras kan att ingen verksamhetsberättelse eller ekonomisk berättelse finns att 

tillgå. Under årsstämman behandlades inte någon revisionsberättelse eller ansvarsfrihet för 

styrelsen. 

 

Ur stadgar. Föreningen målsättning och syfte är bl a att utveckla det arabiska språket, 

orientaliska samhällets kultur, förbereda utbildare med didaktiska metoder.39 

 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen haft kurser i Grundläggande arabiska, Koranens budskap 

med fokus på del 30 i koranen, Barnens Kulturdag 2019 - Familjens roll for att befara barn, 

Koranens budskap med fokus på del 16 i koranen och sammanvävning av de svensk 

muslimska kulturen, se bilaga 2. 

 

Bedömning 

Innan en närmare bedömning kan göras, bör föreningens verksamhetsberättelse och 

ekonomisk berättelse erhållas. Under årsstämman behandlades inte heller någon 

revisionsberättelse eller ansvarsfrihet för styrelsen.  

 

Enligt Ibn Rushd egen slumpmässigt utvalda kontroll för 2019 över verksamheter som de har 

varit med att bekosta, har föreningen haft studiecirklar i Koranens budskap med fokus på del 

30 i koranen och Koranens budskap med fokus på del 16 i koranen. Enligt Göteborgs Stads 

riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället kan inte bidrag beviljas för 

verksamhet/aktivitet som består av bl a religiöst arbete. Studier enligt ovan kan därför 

granskas närmare av den utredning som Social resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, 

Dnr 0071/20). 

 

Fortsatt arbete. Begära in ytterligare underlag från föreningen. Information bör återigen 

begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter. Resultatet 

från utredningen Uppdrag nr 2, Dnr 0071/20 bör inhämtas. 
 

 

14.Amaneti Förening 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, bil 1. Noteras kan att senaste årsmötet inte behandlade någon revisionsberättelse 

eller ansvarsfrihet för styrelsen. Någon justerare för mötet utsågs inte. Revisionsberättelse 

finns dock.  

 
39 Almadinah Akademi, Stadgar, Dnr 0071/20 
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Ur stadgar. ”Föreningens ändamål är att förena ungdomar och erbjuda dem aktiviteter som 

stimulerar deras rastlöshet…... Föreningen är politiskt obunden och organiseras enligt 

demokratiska principer, främst för att vara en förening för alla ungdomar oberoende av 

vilken kulturell bakgrund, tro samt politisk åsikt de har. Föreningen är ideell och ska fungera 

som en bro mellan medlemmarna och det svenska samhället…... Föreningen skall informera 

sina medlemmar om drog och alkoholskadeverkningar samt svensk lagstiftning. Föreningen 

skall prioritera att ungdomar lär sig sitt modersmål, historia, kultur, värna om sin närmiljö 

och organisera samhällsorienterade aktiviteter för ungdomar i form av camping, utflykter, 

simning, fotboll, fiske, m.m.”40 
 

Från Verksamhetsberättelsen. Föreningen har anordnat aktiviteter för barn genom 

undervisning i albanska, Läxhjälp, Fotboll, Playstation, Quiz och utflykter. Man har vidare 

anordnat aktiviteter för ungdomar och för kvinnor. Man har anordnat föreläsningar om 

brottslighet, alkohol och droger, om artighet och moral och miljöförbättring etc. De religiösa 

aktiviteter som man anordnat är föreläsningar, undervisning, fredagsbön, Islamiska högtider, 

böner.41 
 

Genom Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag 

till, 2019 är ingen av föreningens verksamhet uttagen för intern kontroll, se bil 2. 
 

Forskarna Magnus Ranstorp och Peder Hyllengren samt Aje Carlbom, publicerade i 

september 2020 en artikel, Ska miljoner fortsätta gå till fusk, judehat och islamism?42 I 

artikeln framförs att kulturföreningen Amaneti är en sådan lokal medlemsförening som bjudit 

in antisemitiska hatpredikanter från Balkan. ”En av dessa är Dhulkarnein Ramadani som 

bjöds in till Göteborg moské 2017 på en konferens som sponsrades av Ibn Rushd och Islamic 

Relief. Året innan hade Ramadani predikat ”Sanningen om judar” där han benämner judar 

som ”smutsiga mikrober” och dessa ”apor och grisar” måste botas genom antibiotika. 

Vidare anklagade han judar för att döda muslimska barn som ”sakrala offer på altaret till 

Gud.” Uppgifterna återkommer i en debattartikel i september 2020 i Göteborgsposten, 

Bidragen till Ibn Rushd måste stoppas permanent43,  Sofie Löwenmark, Jessica Blixt och 

Martin Wannholt, samtliga från Demokraterna i Göteborg.  

Med anledning av artiklarna och på begäran av Social resursförvaltning genomförde Ibn 

Rushd, i september 2020, en intern granskning av tidningsuppgifterna. Ibn Rushd anger i sin 

granskning att föreningen också har fått kritik för att ha bjudit in andra föreläsare, vilket man 

förstått är Muadh Zamzam.  Enligt Ibn Rushd anslöt sig Amaneti sig till Ibn Rushd först i 

slutet av 2019. De träffade föreningsstyrelsen i september 2020 och konstaterar därefter att 

föreningen inte var en del av Ibn Rushd när Zamzam höll sin föreläsning för föreningen. 

Föreningen anger att föreläsaren inte uttryckte några problematiska åsikter under 

föreläsningen. När föreningen hörde talas om ryktena om att föreläsaren uttalat sig på ett 

problematiskt sätt beslöt man att inte längre bjuda in honom som föreläsare i föreningens 

verksamhet. Föreningen har inte heller haft vetskap om Dhulkarnein Ramadanis tidigare 

 
40 Amaneti Förening, Stadgar, Dnr 0071/20 

41 Amaneti Förening, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
42 Expressen, Debatt, Ska miljoner fortsätta gå till fusk, judehat och islamism, Av Magnus Ranstorp, Peder 

Hyllengren, båda Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, den 8 september 2020  
43 Expressen, Debatt, Bidragen till Ibn Rushd måste stoppas permanent, den 15 september 2020 av Sofie Löwenmark, 
Jessica Blixt och Martin Wannholt, samtliga från Demokraterna i Göteborg.  
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uttalanden. Föreningen tar enligt Ibn Rushd tydligt avstånd från imamernas uttalanden. Enligt 

Ibn Rushd skall föreningen redogöra för sina ståndpunkter i ett uttalande. Något sådant 

uttalande har, vid tiden för denna granskning, inte inkommit från föreningen Amaneti. Enligt 

Ibn Rushd står föreningen Amaneti inte bakom föreläsarnas tidigare uttalanden och kommer 

inte att bjuda in dessa föreläsare igen. Föreningen kommer att införa granskningsrutiner.44 

 

Forskarna vid Försvarshögskolan Magnus Ranstorp, Peder Hyllengren och Aje Carlbom, 

Malmö Universitet har inkommit till förvaltningen med svarsskrivelse till Ibn Rushd 

granskning/yttrande45. Forskarna anger att ”När det gäller imam Dhulkarnein Ramadani 

(som har kopplingar till gruppen Thirrja Islame) och hans uttalande förnekar inte Amaneti 

detta. Dock är det anmärkningsvärt att man inte kände till uttalandet då det kom bara dagar 

efter att terrorplaner mot israeliska fotbollslandslaget i Albanien avvärjts med omfattande 

arresteringar i Albanien, Kosovo och Makedonien.” 
 

I studien Mellan salafism och salafistisk jihadism– Påverkan mot och utmaningar för det 

svenska samhället 46, anges att Muad Zamzam i en föreläsning 2014 uttryckt ”att flickor så 

unga som 12 år hamnar i helvetet om de inte täcker sig.” Zamzam jämförde även kvinnor som 

inte täcker sig ”med att det är som att välja mellan chockladbitar som inte haft papper 

omkring eller chokladbitar som andra kommit åt att röra vid.” 
 

Bedömning 

Jag har inte funnit anledning att ifrågasätta forskarnas rapport eller inkomna skrivelse.  

 

Det kan ifrågasättas om Amaneti förening uppfyller Göteborgs Stads riktlinjer för 

föreningsbidrag till civilsamhället. En förening kan inte enligt riktlinjerna beviljas bidrag om 

den eller någon av dess företrädare 1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt 

sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 2. diskriminerar eller på annat 

sätt bryter mot principen om alla människors lika värde, 3. rättfärdigar, främjar eller 

uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller 4. motarbetar det demokratiska 

styrelseskicket.  

 

Av det som framkommit i studier, artiklar och Ibn Rushd egna granskning framkommer att 

kontroversiella föreläsare bjudits in till föreningen. Visserligen anger föreningen Amaneti att 

de vid inbjudningstillfällena inte var medvetna om föreläsarnas ståndpunkter. Att inte ha 

närmare granskningsrutiner inför inbjudningar får anses vårdslöst. De anför vidare att de 

kontroversiella föreläsarna inte uttryckt några kontroversiella synpunkter under 

föreläsningarna. Detta får för denna bedömning anses mindre relevant eftersom själva 

inbjudan möjliggör att liknande åsikter kan utryckas under föreläsningen samt att det skickar 

en signal om att inbjudaren stödjer uttalandet.  

 

Fortsatt arbete. Inhämta föreningens synpunkter på det som anförts ovan. Information och 

kunskap bör återigen begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och deras 

samverkansmyndigheter.  

 

 
44 Rapport – Egen utredning Amaneti Ibn Rushd distrikt Västra, den 2020-09-10, Dnr 0071/20 
45 Kommentarer till inkomna svar från Ibn Rushd:s samverkanspartners, Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, båda 
Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, Dnr 0071/20 
46 Mellan salafism och salafistisk jihadism – Påverkan mot och utmaningar för det svenska samhället, s 96-105. 
Författare/Redaktörer: Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, Peder Hyllengren, Magnus Normark. Försvarshögskolan 
2018 
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15.Asal Göteborg 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen vilket för denna förening endast är stadgar, se bilaga 1. 

 

Ur stadgar. ”Ändamålet är att arbeta för återbyggnad av hemlandet Somalia samt försoning 

för somalier överallt. Aktivt bistå och hjälpa ungdomar särskilt med kulturell och 

information.”47 

 

Information från Ibn Rushd om föreningen 

Samarbetspartnern är en ny förening som blev verksam år 2018 då också samarbetet 

påbörjades. Verksamhet bedrivs främst inom livsåskådning med målgruppen utrikes födda. I 

samband med verksamhetsplanering skrevs ett verksamhetsavtal i början av varje år för att 

säkerhetsställa kvalitet i planering, genomförande, samt rapportering och för att tydliggöra 

vad som förväntas av ledarna och föreningen, samt vilket mervärde Ibn Rushd skulle bidra 

med. Föreningen har fått stöd genom cirkelledarutbildning.  

 

Av Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag till, 

2019 framkommer att någon aktivitet genomförts i Rättspraxis inom Islam, bil 2. 

 

Bedömning 

Ytterligare dokument från föreningen behöver inkomma innan någon närmare bedömning kan 

göras. 

 

Genom Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som IR gett bidrag till visas 

att kurser ges i Rättspraxis inom Islam. Kurser i detta ämne kan vara verksamhet som består 

av religiöst arbete och är i så fall inte förenligt med Göteborgs Stads riktlinje för 

föreningsbidrag till civilsamhället, vilket närmare kan granskas av den utredning som Social 

resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, Dnr 0071/20). 
 

 

16.Bediuzzamans Islamiska Kulturförening 

Ibn Rushd har inga organisationshandlingar avseende denna förening, se bilaga 1.  

 

Av Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag till, 

2019 framkommer att någon aktivitet genomförts om Profeten - Vårt exempel 

 

Bedömning 

Ytterligare dokument från föreningen behöver inkomma innan någon närmare bedömning kan 

göras. 

 

Genom IR egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som IR gett bidrag till visas att 

aktivitet genomförts i Profeten - Vårt exempel. Kurser i detta ämne kan vara verksamhet som 

består av religiöst arbete och är i så fall inte förenligt med Göteborgs Stads riktlinje för 

föreningsbidrag till civilsamhället, vilket närmare kan granskas av den utredning som Social 

resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, Dnr 0071/20). 

 

 
47Asal Göteborg, Stadgar, Dnr 0071/20 
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17. Islamiska Sunni Centret Trossamfund i Sverige (ISC)  

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Noteras kan att ingen verksamhetsberättelse från 2019 inkommit samt 

att trossamfundet är huvudman för Bellevuemoskén. 

 

Från stadgar. ISC:s målsättningar är bl a att framhäva islams goda egenskaper och visa dess 

rätta bild, att sprida kunskap om islam i Sverige bland annat genom informationsverksamhet, 

att kunna starta och bedriva förskolor, fritidshem, fristående skolor och folkhögskolor för att 

tillgodose medlemmarnas behov, att enligt muslimska regler, ordna muslimska 

begravningsceremonier och lagenligt viga muslimer och att ge barn och ungdomar 

möjligheter till fysiska aktiviteter och meningsfulla fritidsverksamheter. ISC anordnar bl a 

aktiviteter såsom seminarier, konferenser, föreläsningar, Hajj och Umra för muslimer i 

Sverige och hjälper till att lösa familj konflikter mellan medlemmarna.48  

 

Av Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag till, 

2019 framkommer att föreningen inte är uttagen för internkontroll 2019, se bil 2. 

 

I studien Mellan salafism och salafistisk jihadism – Påverkan mot och utmaningar för det 

svenska samhället 49, anges att moskén varit förknippad med extremism under lång tid. Ett 

antal kontroversiella personer anges som har bjudits in till moskén. Exempel på dessa är 

Abdulkadir Mumin, som är en framträdande ledare inom al-Shabaab och Hassan Hussein, den 

somaliska terrorgruppen al -Shabaabs ’andlige ledare. Olika rekryteringsförsök till al-Shabaab 

beskrivs ha förekommit efter det att kända kontroversiella personer besökt moskén.  

 

Den första officiella da’wa -kursen på svenska hölls i november 2012 i moskén. Brittiska 

iERA och SFM arrangerade kurser under ledning av Amanj Aziz. ”Även den ökände 

konvertiten och IS-rekryten Michael Skråmo har varit en predikant vid Bellevuemoskén och 

dess ungdomsavdelning Mångkulturella Ungdoms Center (MKUC)”.  

 

Den terrordömda Mirsad Bectasevic besökte regelbundet moskén när han var 15-åring. 

Bektasevic kom att kopplas till ungdomsorganisationen TUFF. 2005 greps Bektasevic av 

bosnisk säkerhetspolis i Sarajevo. ”I lägenheten hittades närmare 30 kilo sprängmedel, 

automatvapen, handgranater, självmordsbälte och inspelning av en video som indikerade 

planering av ett självmordsattentat.” Bektasevic dömdes 2007 till över 15 års fängelse.  

 

”En del inom Bellevuemoskén som dykt upp som koppling till extremistkretsar är 

ungdomsarbetet inom moskén som bedrivs inom föreningen Mångkulturella Ungdoms Center 

(MKUC) som bildades 2004. MKUC håller sin verksamhet i Bellevuemoskén och 

föreläsningarna leds oftast av Abu Muadh som ibland får gästinhopp av Abdelhamid Zamzam 

och SMS-Bilal”  

 

Forskarna anger vidare att moskén på sin hemsida lovordar Sharialagarna som ”inte bara 

rättvist, utan också mest barmhärtigt mot samhället som helhet”. 

 

 
48 Islamiska Sunni Centret Trossamfund i Sverige (ISC), Stadgar, Dnr 0071/20 
49 Mellan salafism och salafistisk jihadism – Påverkan mot och utmaningar för det svenska samhället, s 96-105. 
Författare/Redaktörer: Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, Peder Hyllengren, Magnus Normark. Försvarshögskolan 
2018 
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Bellevuemoskén har inkommit till Social resursförvaltning med ett uttalande50 avseende 

anklagelserna. Uttalandet är inte daterat eller undertecknat. Delar av uttalandet återges nedan. 

”Moskén har genom åren diskuterats flitigt i media. Däremot har moskén sällan uttalat sig 

eller fått kommentera påståenden och anklagelser. Bellevuemoskén har oförtjänt beskrivits 

som ”ett nav för våldsbejakande islamism”, utan att vi fått kommentera det eller kunnat värja 

oss mot anklagelserna. Ingen aktör utanför media har bett oss om en kommentar och har 

heller inte besökt oss eller på något sätt bett om att få insyn i vår verksamhet. Kommunens 

stigmatisering av Bellevuemoskén bygger uteslutande på en intensiv mediademonisering som 

vi under åren inte har haft kapacitet att bemöta.”  ”Det finns ett antal påståenden om bl a 

föreläsare, finansiering och rekrytering till terrorism som förekommit i media under åren. 

Vissa av uppgifterna är helt felaktiga. I rapporten Mellan salafism och salafistisk jihadism 

skrivs t ex att vi finansieras av Saudiarabien – detta är ett helt fel påstående och vi har aldrig 

blivit finansierade av saudiska myndigheter. Andra uppgifter är förvrängda. I samma rapport 

nämns att Fuad Mohammed Qalaf var en ”aktiv föreläsare” hos oss, vilket inte stämmer – 

Qalaf har aldrig föreläst hos oss. Andra uppgifter är förvrängda, så som anklagelserna om 

samröre med Abdulkadir Mumin. Mumin var en göteborgare och som största moské vid hans 

tid i staden är det sant att han besökte moskén. Han flyttade sedan till England och vid besök i 

Göteborg något år senare bjöds han in till en nordisk-somalisk konferens. Som bosatt i 

England åker han därefter hem. Efter många år hör vi om att han befinner i Somalia med al-

Shabab. Det är alltså efter en lång vistelse i England som han åker till Somalia och inte efter 

sin vistelse hos oss. Detta är ett av de påståenden som genom åren förvrängts till att 

sammankoppla oss med al-Shabab, en rörelse som vi tar starkt avstånd från.”  

 

Magnus Ranstorp, Peder Hyllengren, båda Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö 

Universitet har inkommit till förvaltningen med en skrivelse där de bemöter Bellevuemoskéns 

uttalande51. De anger i sin skrivelse att två imamer som fått utvisningsbeslut för att utgöra ett 

hot mot rikets säkerhet, medverkade som talare vid ett av moskéns arrangemang under 2019. 

Dessa var Abu Raad och Abu Talal. A. Talal har också hållit i fredagspredikan i 

Bellevuemoskén. De anger vidare att moskén 2009 bjöd in al-Shabaabs ”andlige ledare” för 

att tala i moskén. Under 2018 bjöds den somalisk - kanadensiske predikanten Said Rageah till 

Bellevuemoskén. Said Rageah har bl a gjort uttalanden att dödsstraff är lämpligt för den som 

lämnar Islam. Abdulkader Mumin, andlig ledare för al-Shabaab har predikat i 

Bellevuemoskén. Skrivelsen gör här en hänvisning till journalisten Magnus Sandelin samt en 

artikel i Expressen52.53 

 

Bedömning 

Jag har inte funnit anledning att ifrågasätta forskarnas studie eller deras inkomna skrivelse. 

 

Det kan ifrågasättas om Islamiska Sunni Centret Trossamfund i Sverige (ISC) uppfyller 

Göteborgs Stads riktlinjer för föreningsbidrag till civilsamhället. En förening kan inte enligt 

riktlinjerna beviljas bidrag om den eller någon av dess företrädare 1. utövar våld, tvång eller 

 
 
50 Sunnicentrets uttalande angående anklagelser, Dnr 0071/20 

 
51 Kommentarer till inkomna svar från Ibn Rushd:s samverkanspartners, Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, båda 
Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, Dnr 0071/20 

52 https://doku.nu/2018/09/11/terrorledaren-fran-goteborg-svor-trohet-till-is/ 

53 https://www.expressen.se/gt/nya-terrorledaren-bodde-i-sverige 
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hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 2. 

diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde, 3. 

rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller 4. 

motarbetar det demokratiska styrelseskicket.  

 

Av det som framkommit i studier, artiklar och Ibn Rushd egna granskning har kontroversiella 

föreläsare bjudits in och verkat på moskén. Moskén förespråkar Sharialagarna på sin hemsida. 

Moskén anger visserligen att påståendena om bland annat föreläsare, finansiering och 

rekrytering till terrorism som förekommit i media under åren är felaktiga eller förvrängda. 

Man tar vidare starkt avstånd från al-Shabab.  Mot bakgrund av det som framkommit kvarstår 

dock den ovan nämnda bedömningen, trots det som moskén anfört.   

 

Fortsatt arbete.  Inhämta föreningens synpunkter på det som anförts ovan. Information och 

kunskap bör återigen begäras och inhämtas från Kunskapscentrum och deras 

samverkansmyndigheter.  

  

 

18.Mevlana Turkisk Ungdomsförening 

Enligt studieförbundet Ibn Rushd finns inte föreningen längre utan ingår numera i Lale 

kvinnoförening, se p. 10. 
 

 

19.Motivera 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1.  

 

Ur stadgarna. ”Föreningens syfte är att inspirera till ett ökat intresse för och öka kunskaperna 

inom de tekniska ämnen samt logiskt tänkande. Därtill är syftet att främja fysisk såväl som 

psykisk hälsa. Föreningen bedriver drop-in för elever på gymnasiet och högstadiet, skapar 

gemensamma mötesplatser för grundskolan, gymnasiet, högskolan och näringslivet, samt 

organiserar andra aktiviteter som ¨är förenliga med föreningens ändamål. Verksamheten 

bedrivs genom bland annat anordnande av följande aktiviteter: Drop-in verksamhet. 

Föreningen organiserar drop-in verksamhet för gymnasiet och grundskolan där elever från i 

huvudsak naturvetenskapliga och tekniska program erbjuds mentorer från universitet och 

högskola. Coacher, handledare och mentorer är naturliga förebilder och verkar för att göra 

elever mer självgående i sina tekniska studier. Kompetensutveckling. Föreningen verkar för 

att alla som ställer upp i mentorsverksamheten får möjlighet till kompetensutveckling 

och/eller certifiering av de kompetenser de utvecklar genom sitt engagemang i föreningen, 

exempelvis genom kurser på gymnasie- och högskolenivå. På detta sätt bygger föreningen 

strukturer som stöttar långsiktigheten i verksamheten.”54 
 

Från årsberättelsen. Föreningen bedriver utbildning, mentorskap och vägledning, idrotts- och 

fritidsaktiviteter.55 

 

 
54 Motivera, Stadgar, Dnr 0071/20 

55 Motivera, Årsberättelse, Dnr 0071/20 
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Av Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag till, 

2019 framkommer att föreningen inte är uttagen för internkontroll 2019, bil 2. 

 

Bedömning 

Inget har i nuläget funnits att notera som är negativt i förhållande till stadens riktlinjer för 

föreningsbidrag. 

 

Fortsatt arbete. Kunskap från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter bör 

återigen begäras.  
 

 

20.Somaliska Akademiker 
Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Noteras kan att ingen verksamhetsberättelse eller ekonomisk 

berättelse inkommit. Revisionsberättelse finns dock.  

 

Ur stadgarna. Föreningens syfte är att representera och främja gemenskapen bland 

akademiker som har en somalisk bakgrund samt förespråka deras intressen. Att inspirera och 

lyfta fram fördelarna med eftergymnasiala studier till barn och ungdomar. Att främja och 

stärka den svensk-somaliska tillhörigheten. Att bemöta de utmaningar och problem den 

svensk-somaliska befolkningsgruppen möter i samhället.56   

 

Av Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag till, 

2019 framkommer att föreningen inte är uttagen för internkontroll 2019, se bil 2. 

 

Bedömning 

Inget har i nuläget funnits att notera som är negativt i förhållande till stadens riktlinjer för 

föreningsbidrag. Innan slutlig ställning tas bör ytterligare dokument inhämtas från föreningen. 
 

Fortsatt arbete. De organisationshandlingar som saknas bör inhämtas från föreningen. 

Kunskap från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter bör återigen begäras.  

 

21.Sudanesiska föreningen i Göteborg 

Enligt Ibn Rushd har föreningen valt att avsluta samarbetet med Ibn Rushd. 

 

22.Sveriges Muslimska stiftelse (SMS) 

Göteborgs Moské. Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar 

som de har från föreningen, se bilaga 1. Noteras kan att inget årsprotokoll skickats in.  

 

Ur stadgarna. Skall bygga, förvalta och driva moskéer, skolor, daghem och församlingslokaler 

i Göteborg och på andra orter i Sverige. Verksamheten skall främja muslimernas möjligheter 

till religiös och kulturell verksamhet. SMS skall vara helt opolitisk. Den skall vara öppen för 

alla muslimer. Alla muslimska föreningar och församlingar har rätt att delta aktivt.57  

 

 
56 Somaliska Akademiker, Stadgar, Dnr 0071/20 
 
57 Sudanesiska föreningen i Göteborg, Stadgar, Dnr 0071/20 
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Från verksamhetsberättelsen. Har haft Kultur, dawa och ungdomsaktiviteter, Ramadan 

aktiviteter, Högtidsböner, Sommarläger för ungdomar. I samarbete med Ibn-Rushd hade 

moskén genomför sommarkurs för barn mellan 10-17 år med ca 70 barn. Moskén; Scout 

föreningen och Ibn-Rushd anordnade 3 dagars sommarläger med 40 deltagare.58  

 

Av Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag till, 

2019 framkommer att föreningen haft en föreläsning om Profetens Mohammeds födelsedag, 

se bil 2.  

 

I artikeln, Ska miljoner fortsätta gå till fusk, judehat och islamism? av forskarna Magnus 

Ranstorp, Peder Hyllengren, båda Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, i 

september 2020 anges att Islamiska informationsföreningen (IIF) är nära kopplat till 

Göteborgs moské och dess imam Ahmed al-Mofty. Enligt IIF:s hemsida är polygami 

accepterat enligt Islam och hemsidan redogör för parallella juridiska regelverk som lägre 

arvsrätt för kvinnor. 59 

 

Magnus Ranstorp, Peder Hyllengren, båda Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö 

universitet har inkommit till förvaltningen med en skrivelse där de återigen anger att 

Göteborgs moské är nära kopplat till Islamiska Informationsföreningen (IIF). 

Göteborgs moskéns pressansvarige Muhammed El-Alti är även kontaktperson vid IIF. Även 

Göteborgs moskés imam Ahmed Mofty är listad som föreläsare vid IIF. På IIF:s hemsida så 

finns en flik om Islam: “Kvinnan i Islam”. Texten är författad av Mostafa Malaekah. ”Enligt 

IIF:s hemsida är polygami accepterat enligt islam och hemsidan redogör för parallella 

juridiska regelverk och kvinnors underkastelse.” 60 61 

 

Bedömning 

Jag har inte funnit anledning att ifrågasätta forskarnas studie eller deras inkomna skrivelse. 

Det kan ifrågasättas om Sveriges Muslimska stiftelse (SMS) uppfyller Göteborgs Stads 

riktlinjer för föreningsbidrag till civilsamhället. En förening kan inte enligt riktlinjerna 

beviljas bidrag om den eller någon av dess företrädare 1. utövar våld, tvång eller hot eller på 

annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 2. 

diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde, 3. 

rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller 4. 

motarbetar det demokratiska styrelseskicket. I forskarnas studier och i artiklar har det 

framkommit kopplingar till Islamiska Informationsföreningen IFF, vars hemsida redogör för 

parallella juridiska regelverk och kvinnors underkastelse.  

 

Genom IR egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som IR gett bidrag till visas att en 

föreläsning genomförts i Profetens Mohammeds födelsedag. Kurser i detta ämne kan vara 

verksamhet som består av religiöst arbete och kan då vara oförenligt med Göteborgs Stads 

riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället, vilket närmare kan granskas av den utredning 

som Social resursnämnd beslutat om (Uppdrag nummer 2, Dnr 0071/20). 
 

58 Sudanesiska föreningen i Göteborg, Verksamhetsberättelse, Dnr 0071/20 
59Expressen Debatt, Ska miljoner fortsätta gå till fusk, judehat och islamism?  den 8 september 2020, Magnus 
Ranstorp, Docent vid Försvarshögskolan, Peder Hyllengren, Analytiker vid Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, 
Biträdande professor vid Malmö universitet 
60 Kommentarer till inkomna svar från Ibn Rushd:s samverkanspartners, Magnus Ranstorp, Filip Ahlin, båda 
Försvarshögskolan samt Aje Carlbom, Malmö universitet, Dnr 0071/20 
61 http://www.islaminfo.se/sv/about-islam/vad-man-boer-veta/142-kvinnan-i-islam.html 
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Fortsatt arbete. De organisationshandlingar som saknas bör inhämtas från föreningen. 

Information och kunskap från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter bör 

återigen begäras.  
 

 

23.Youth Empowerment and Rehabilitation Association (YEAR) 

Studieförbundet Ibn Rushd har inkommit med de organisationshandlingar som de har från 

föreningen, se bilaga 1. Noteras kan att revisionsberättelse, verksamhetsberättelse och 

ekonomiskt bokslut saknas. Årsprotokollet är från 2018.  

 

Från stadgar. ”Verksamhetsidén är att arbeta i Sverige, för att stödja ungdom, särskilt 

arbetslös ungdom genom vägledning, kunskap och aktiviteter. Fungera som ett limstift mellan 

invandrare och svenska samhället och arbeta för delaktighet. Att arbeta för återbyggnad i 

Somalia, i samarbete med lokala och internationella organisationer.”62 

 

Av Ibn Rushd egna slumpmässiga kontroll över verksamhet som Ibn Rushd gett bidrag till, 

2019 framkommer att föreningen inte är uttagen för internkontroll 2019, se bil 2.  

 

Bedömning 

Ytterligare dokument behöver inkomma om föreningen för att en bedömning ska kunna göras. 

 

Fortsatt arbete. De organisationshandlingar som saknas bör inhämtas från föreningen. 

Information och kunskap från Kunskapscentrum och deras samverkansmyndigheter bör 

återigen begäras.   

 

 

 

 

 

 
 

 
62 Youth Empowerment and Rehabilitation Association (YEAR), Stadgar, Dnr 0071/20 


